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Maldonado, 08 de setiembre de 2022.-
ACLARACIÓN N° 3
COMPRA DIRECTA  N° 10073663
En referencia al llamado a precios para la Compra Directa N°10073663, para ”Contratar una empresa suministradora de personal que proporcione un (1) recurso para desarrollar servicios de asesoramiento en materia de prevención en Seguridad e Higiene en el Trabajo, para la Unidad de Gestión Desconcentrada de OSE Maldonado”, se responden las siguientes consultas:
1. ¿Puede presentarse empresa unipersonal?

Respuesta: La empresa debe ser suministradora de personal y presentar la Licencia habilitante de la Dirección Nacional de Empleo (DINAE) vigente a la fecha de la apertura.

2. ¿El postulante debe tener libreta categoría A?, Consulto esto ya que uno de los requisitos es que la empresa suministre un vehículo.

Respuesta: Si.

